

Aktenvermerk

Ergänzter Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Umwelt und Technik hat einstimmig beschlossen:

- 1. Der Ausschuss für Umwelt und Technik nimmt die Ausführungen der Vorlage zur Kenntnis.
- 2. Der Ausschuss stimmt den aktualisierten Überlegungen zur Einstellung eines Klimaschutzmanagers vorbehaltlich der Förderzusage des Landes zu. Das bedeutet befristete Einstellung über drei Jahre (bisheriger Beschluss: zwei Jahre) und anschließende Entscheidung zur Weiterbeschäftigung bei erweiterter Förderung des Landes von 65 Prozent über insgesamt fünf Jahre.
- 3. Der Ausschuss stimmt den erweiterten Überlegungen zum Klimaschutzkonzept Landkreis Biberach vorbehaltlich der Förderzusage des Landes zu. Das Klimaschutzkonzept beinhaltet künftig auch den Aspekt Klimaneutralität für die Landkreisverwaltung und die geforderten "Steckbriefe" für die alle Landkreiskommunen. Es erfolgt eine 80-prozentige Förderung des Landes (bisheriger Beschluss basierend auf 65-prozentiger Förderung). Die Wärmeplanung des Landkreises soll bei ihrer Erstellung dabei durch die Kommunen begleitet werden. Es wird angeregt, in einem ein- bis zweimal tagenden Arbeitskreis die Abstimmung mit den Kommunen zu suchen.
- 4. Der Ausschuss stimmt dem Projekt "Quartiersentwicklung Landkreis Biberach (Landratsamt BSZ)" zur Entwicklung und Ausarbeitung eines Quartierskonzeptes (u. a. Erfassung Bestandsgebäude, Heizungsanlagen und Energieverbräuche einschließlich Konzept für eine zukunftsfähige, innovative und ressourcenschonende Energieversorgung) vorbehaltlich der Förderzusage der Kreditanstalt für Wiederaufbau (KFW) zu. Es erfolgt eine 65-prozentige Förderung der KFW.
- 5. Der zuständige beschließende Ausschuss entscheidet gemäß § 34 Absatz 4 Satz 2 Landkreisordnung im Rahmen seines Eilentscheidungsrechts an Stelle des Kreistags.